МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 г. ДУБОВКИ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (МКОУ СШ № 2 г. ДУБОВКИ)

ПРИКАЗ

от 26.08.2022г.

№ 288

Об организации деятельности Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» в МКОУ СШ № 2 г. Дубовки в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 17.12. 2020г. № 860 «О создании в 2021-2023 годах Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» на базе общеобразовательных организаций Волгоградской области, расположенных в сельской местности и малых городах», приказа отдела по образованию от 25 января 2021г. № 20 «Об организации деятельности по созданию в 2021 году Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка общеобразовательных организациях», приказа от 25.01.2021г. № 52 «Об организации деятельности Центра образования естественнонаучной технологической И направленностей «Точка Роста» в МКОУ СШ № 2 г. Дубовки» по МКОУ СШ № 2 г. Дубовки.

Приказываю:

1. Продолжить работу с 01 сентября 2022 года Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

3. Утвердить план на 2022-2023 учебный год:

- Учебно-воспитательных мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение №2);

- Внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение №3).

- Мероприятий взаимодействия центра «Точка Роста» МКОУ СШ №2 г. Дубовки с детским технопарком « Кванториум».

4. Начать занятия в Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 02 сентября 2022-2023 учебного года.

- 5. Каращук Е.Ю., руководителю Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», организовать работу по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технологической направленностей в соответствии с утвержденным планированием на 2022-2023 учебный год.
- 6. Мелиховой И.В., ответственной за ведение школьного сайта, разместить в разделе «Точка роста» на школьном сайте выше указанные приложения до 02.09.2022 г.

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора

МКОУ СШ №2 г. Дубовки/

Савченко Г.Г.

С приказом ознакомлены:

Каращук Е.Ю. *Оступу* Мелихова И.В. *Исией*

26.00.227